*) Más átiratban : keresnye.
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túr Date in arcé eiusdcm vestre Maiestatis S e b e  s. Termino 
Immediate prescripto Anno domini Millesimo Quingentesimo 
Sexagesimo primo. Eiusdem vestre Maiestatis Sacre fi de! es 
Seruitores perpetui Gregorius Bethlen de Ikthar eeteriquc 
Sedis nostre Judiciarie coassessores.

(II. János 1563. és 1568. évi átiratából, a Math os. ltárában).

218.

1561. május 6-án.

Nos Joannes secundus Dei gratia Electus Ilex Hungá
riáé Dalmatiae Croatiae etc. Damus pro memoria quod Sab- 
batho proximo post testűm Beatorum Philippi et Jacobi Apos
tolomul proxime preteritum, Instante scilicet termino Celeb- 
racionis Judiciorum festi Beati Georgy Martyris similiter 
proxime transacti, Ad quern videlicet terminum vniuersae 
causae fidelium nostrorum Regnicolarum dicti Regni nostri 
Hungáriáé, ex publicis constitucionibus adiudicare solitae 
generaliter fuerunt prorogatae, Nobis vnacum nonnullis domi- 
uis et Nobilibus primarys Magistrisque protbonotarys et sedis 
nostrae Judiciariae Juratis Assessoribus hie Thorde pro Tri- 
bunali sedentibus, Petrus literatus de N a g f a l w ,  pro Nobi
libus domina Magdalena Relicta quondam Nicolai Tywadar 
tilia Egregy olim Ladislai Rakowyczay alias Prybek dicti et 
Joanne Tywadar filio eiusdem Nec non Martino Brathowan, 
filio quondam dominae Sophiae filiae dicti olim Ladislai Ra
kowyczay, vt Actoribus cum sufficienti mandato procuratorio, 
contra Nobiles Joannem filium petri Rakowyczay illy dicti 
Ladislai Rakowyczay Nec non Jacobum, Joannem, Andreám, 
Matthiam et Ladislaum filios Martini fily sepefati Ladislai 
Rakowyczay vt in causam attractos, in figura nostri Judicy 
comparendo, quasdam Literas fidelium nostrorum egregiorum 
et nobilium Gregory B e t h l e n  de I k t h a r  B á n i  necnon 
Oastellanorum Judicum nobilium ac ceterorum Assessorum, 
sedis Judiciariae districtus K a r a n s e b e s  Adiudicatorias 
Transmissionales Sigillo eiusdem Báni confectas et emanuatas 
nobis exhibuit et presentauit hunc tenorem continentes.
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<
(Lásd külön iktári Betűien Gergely bán, és a karansebesi tör

vényszék 1560. évi tanúvallatását és visgá.latát, 216. sz. alatt.)

Quibus exhibitis et presentatis Idem procurator Acto- 
í'iim per nos in pr(emis)sis Juris equitatem et finalem delibe- 
racionem debitoque Juaticie complementum supplicauit clar-
g ir i ...............Nos liys perceptis preinsertis literis A d i u d i -
c a t o r y s  T r a n  s m i s  s i  o n a l e s  diligenter perlectis (et) 
sane Intollcotis liabito superindc diligent! tractatn et sana 
deliberacione, Assumptoque superinde prefatorum domino- 
rum et Nobilium Magistrorumque protbonotariorum et Sedis 
uostrae Judiciariae Juratorum Assessoru(m cfonsilys prema- 
turis et sana deliberacione Judicum commisimus eo modo, vt 
Quouiam prefatis in C(ausam) attractis Allegacionem Ipsorum 
vt scilicet dicta Ilona et Jura possessiouaria prefati olim La- 
dislai Rakowyczay dús solummodo Masculinum et non femi- 
neum concernereut literalibus Instrumentis et liumano quoque 
testimonio comprobare, Literas eciam expeditorias super so- 
lncionc preseripte Juris Quartalicy in Actione denotati pro- 
ducendas per prefatos Judices, terminum prefixum esse, eoque 
termiuo nullás prorsus literas et literalia Instrumenta per 
eosdem in documentum productas esse, Quin eciam in testi
monio quoque humano defecisse, ex tenoribus et Continencys 
preinsertarum Literarum Adiudicatoriarum Transmissiona- 
bum edocebamur, Oblioc huiusmodi productioni Literarum et 
literalium Instrumentorum neque aliorum testimoniorum nul
lás vlterior terminus Assignari debere, séd directa et equalis 
medietas preseriptorum Bonorum et Jurium possessionarioruin 
prefati quondam Ladislai Rakowyczay vbilibet et in quibus- 
cunque Comitatibus et districtibus existencium et habitorum 
excidi et sequestrare prefatisque Actoribus omni eo Jure quo 
ad eos pertinere dinoscitur possidenda Contradictione prefa- 
torum in Causam attractorum non obstante, de facto restatui 
et Assiguari debere dccernendo et Committendo, Causam 
parcium preseriptarum pro debita sui execucione et perfectione 
nirsum in presenciam prefatorum Gregory B e t h l e n  B á n i  
nostri (ac) Castellanorum Arcis, Judicum Nobilium et cete- 
rorum Judicum et Assessorum D i s t r i c t u s  K a r a n  se 
b e s  duximus Remittendám, Datum in oppido nostro I1 hord a
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Decimo tercio die Termini prenotati. Anno domini Millesimo 
Quingentesimo Sexagesimo primo.

( Kí v ü l :  Super deliberacione causae Intrasoriptae. Pro Nobilibus 
domiiia Magdalena Eelicta quondam Nicolai Thywadar Alia Egregy dim  
Ladislai Bakowyczay alias Prybek et Joaimo Alio eiusdem, Item Mar
tino Brathowan Alio quondam dominae Sopliiae Aliae dicti Ladislai Ba
kowyczay Actore Contra Nobiles Joannem filium Petri Bakowyczay 
Aly dicti Ladislai Rakowyczajq Nec non Jacobum, Joannem, Andreám, 
Matthiam et Ladislaum Alios Martini 1’akowyczay Aly sepefati Ladislai 
Bakowyczay in Causam attractos, In presenciam fidelium nostrorum 
Egregiorum et Nobilium Gregory B e t h l e n  B á n i  n o s l r i  ac 
Castellanorum Arcis, Judicum Nobilium et Ceterorum Judicum et Asses- 
sorium sedis Judiciariae, B i s t  r i e t  us  K a  r a n  s e b e s  Bemissio. 
Alant: Lecta per Fewldy protlionotarium.)

(Eredetije papíron, a tinkovai Maeskásy család ltárában XXIV. 
csomag 797. Nagyon elmállott, s e miatt sok helyen olvashatlan oklevél, 
kívül a pecsét nyoma.)

219.

1561.julius 26-án.

Nos Joannes Secundus Dei gratia Electus liox Hungá
ria Dalmatii; Croatie etc. Memorie commendamus tenore pre- 
sentium significantes q.uibus expedit vniuersis, Quod nos dig- 
num liabentes respectum [preclaro tidei, integritatis, et fidelium 
seruitiorum fidelis nostri Reuerendi Michaelis Chyaky Cancel- 
lary, Consiliary, et Secretary nostri, que ipse sacr<; primuin 
lniius regni nostri Hungari^ coronc, deinde verő nobis, ac 
Sacr§ quondam Maiestati Reginad, Matri nostre desideratis- 
sim§, tam in hoc regno nostro Hungarie, quam etiam in exte- 
ris regnis, magna cum animi sui constantia, et iactura rerum 
suarum exhibuit, et impendit. Totales igitur et iutegras por- 
tiones possessionarias Nobilis olim Joannis, Uly Nobilis quon
dam Petri Byzerey in possessionibus B y z e r e, K  a 1 o w a, 
P 1 e s s e, vna cum curia nobilitari ibidem habita, item A 1 s o- 
w o r c h o r o w a ,  K e o z e p w o r c h o r o w a ,  f e l s e o w o r -  
c h o r o w a ,  E a w n a ,  Gr l a mb o k a ,  Me e l ,  S l a t e  na,  
O h a b y c h a ,  f e l s e w m y h e l e n c h ,  H a n z a r o w a ,  B o l 
iv a s n y c h a, A p a d y  a, L a c h k a n ,  Z a c h e  1, T e r n o w a ,
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B r a t o w a ,  S m y k o 1 c z, A 1 s o p r y s s y e o, í e l s e o p r y s -  
s yeo ,  et B c s n e  in districtu Karansebes, et comitatu The- 
mesiensi, ltom integram possessionem K  e \v z e g li in comitatu 
de Krasso, euncta ctiam alia bona et Jura possessionaria, 
eiusdem Joannis Byzerey vbilibet et in quibuscunque comi- 
tatibns regni nostri Hiingarie et Transiluanie existcncia ba- 
bita, qu$ per mortem et defectum semmis eiusdem Joannis 
Byzerey ad nos consequenterquc collationem nostram Regiam, 
iuxta antiquam et approbatam liuius regni nostri consuetudi- 
nem atque legem rite et legitime deuoluta esse perhibentur 
et redacta, Simul cum omni Jure nostro Regio, si quod in 
oisdem qualitercunque baberemus, aut eadem nostram ex 
quibuscunque causis vys, modis, et racionibus concernereut 
Maiestatem, Ac pariter cum cunctis suis vtilitatibus et perti- 
ueneys quibuslibet terris scilicet arabilibus, cultis, et incultis, 
agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, siluis, nemoribus, mon- 
tibus, vallibus, vineis, vinearum promontorys, aquis, fluuys, 
piscinis, piscaturis, aquarum decursibus, molendiuis, et eoruu- 
dem locis, generaliter verő quarumlibet vtilitatum, et perti- 
nenciarum suarum integritatibus, quouis nominis vocabulo vo- 
citatis, ad eadem et idem de Jure et ab antiquo spectantibus 
et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis exis- 
tentibus, Memorato Michaeli Chyaky et per eum Egregio 
Stephano Chyaky fratri germano suo, ac Joanni, Baltbasari, 
et Gabrieli Chyaky, filys eiusdem Stephani Chyaky, ipsorum- 
que heredibus, et posteritatibus vniuersis] dediinus, donaui- 
mus, et contulimus, Imo damus, donamus et conferimus iure 
perpetuo, et irreuocabiliter teuenda, possidenda, pariter et 
liabenda, saluo iure alieno, Harum nostrarum vigore et testi- 
monio literarum, Quas in formám priuilegy nostri redigi facie- 
mus dum nobis in specie fuerint reportatiy Datum in ciuitate 
nostra Alba Julia, vigesimo sexto die mensis July Anno Do
mini Millesimo Quiugentesiino Sexagesimo primo.

Joannes Electus Rex. 

m. p.
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(Eredetije a gróf Csáky család lőcsei levéltárában, Archívum ge
nerale fasc. 128. Nr. 62. Szöveg alatt a pecsét, mely az oklevél két fél
vét összeragasztja. Az igtatási parancs szintén ezen keltezés alatt talál

ható a Sombory-féle gyűjteményemben.)

220 .

1561. julius 26-án.

Joannes Secundus Dei gracia Electus Ilex Hungaric 
JDalmaci§ Croack) etc. fidelibus nostris Egregys ct Nobilibus 
Francisco Mwtnoky et Petro Pryzaka Castellanis districtus 
Karan sebes. Joanni Fyat de eormenyes, Ladislao gywrkycka 
Georgio Moses, Nicolao Mykanda, Andr§ literato dewechery, 
Francisco Chyorchok Nicolao et Paulo Bokosnycza, et Joanni 
Mackkassy, oinnino de Karansebes. Salutem et gratiam, Cum 
nos dignum kabentes Respectum

(a többi úgy, mint II. János adománylevele 1561. julius 26-áról a 
megelőző 219 számú oklevélben [ jeltől, a ] jelig)

dederimus donauerimus, et contullerimus, veliinusque eosdem 
per vos et kominem nostrum de Curia nostra Pegia per nos 
ad id specialiter Transmission, in dominium eorundem et Ju
ris nostri Regy in eisdem kabiti legittime facere introduci. 
Super quo fidelitati vestry, karúm serie mandamus firmiter 
quatenus acceptis presentibus simul vei duo vestrum, sub one- 
ribus alias in talibus obseruari solitis, ad facies dictorum vni- 
uersorum bonorum et quorumlibet Jurium possessionariorum 
in dictis possessionibus kabitorum, neonon curie uobilitarie in 
dicta possessione p 1 e s e habite, que videlicet quondam Joan- 
nis Byzerey prefuissent; item Juris nostri Regy in eisdem 
kabiti, vnacum fidele nostro nobile Joaune Spanyt, Scriba 
Cancellarie nostro komine videlicet nostro Regio per nos ad 
id specialiter Transmisso, vicinis et commetaneis eorundem 
vuiuersis inibi Legittime conuocatis et presentibus accedendo, 
introducatis prefatum Mickaelem Ckyaky, ac per eum Stepka- 
num Ckaky fratrem suum germanum, et Joannem Ball ha-a
rum et gabrielem Chaky filios eiusdem Stephani Cliyaky, in 
dominium eorundem et dicti Juris nostri Regy in eisdem ha-
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hiti, Statuatisque cadent et idem eisdem ipsorumque Injredibus 
et posteritatihus vniuersis premisso iui'e donacionis nostr<j ip- 
sis incumbente, perpetuo possidendas si non fuerit contradic- 
tum contradictores verő si qui fuerint Euocetis eosdem ad de- 
cimum quintum diem futurorum, Judiciorum primitus celebran- 
dorum, in Curiam nostram Regiam, nostram scilicet inpresen- 
ciam racionem contradiccionis ipsorum reddituros. E t posthec 
huiusmodi execucionis vestre seriem cum contradictorum et 
euocatorum si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum, qui 
premisse statucioni intererunt nominibus terminum ad pre- 
dictum nobis fide vestra mediante fideliter rescribere debea- 
tis. Secus non facturi, presentibus perlectis exbibenti restitu- 
tis. Datum in Ciuitate nostra Alba Julia vigesimo sexto die 
mensis July Anno domini 1561.